
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
ESCOLA DE QUÍMICA E ALIMENTOS 

EDITAL 027/2012 –  Processo  N° 23116.006104/2012-7 8 
 

MATÉRIA/DISCIPLINA: Operações Industriais e Equipam entos para Agroindústria I, 
Operações Industriais e Equipamentos para Agroindús tria II, Tecnologias, Projeto de 
Conclusão I, Projeto de Conclusão II. 

 
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES  

NOME: Roberto de Souza Gomes da Silva - Processo No 23116.000217/2013-41 
NOME: Renato Letizia Garcia   - Processo No 23116.000320/2013-91 
NOME: Catarina Motta de Moura   - Processo No 23116.000339/2013-37 
NOME: Marina da Silva Machado   - Processo No 23116.000558/2013-16 
NOME: Sibele Recco Rosso Comim  - Processo No 23116.000568/2013-51 
NOME: Gerson Avelino Fernandes  - Processo No 23116.000578/2013-97 
 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
Nº Data ou 

período Horário Local Atividades 

 
1 

 
18/02/2013 

 
8:00 h 

 
SALA 02 
EQA/SAP 

Registros de início da prova escrita : 
- Registros de presença dos candidatos; 
- Sorteio do ponto para a prova escrita  

 
2 

18/02/2013 

 
8:15 h –
12:15 h  

 

SALA 02 
EQA/SAP  

- Início da prova escrita  com duração máxima de 4 horas. 
- Sem consulta de material . 
- A prova deverá ser identificada com o nome completo e a assinatura do candidato. 

 
3 

18/02/2013 13:40 h   
SALA 02 
EQA/SAP 

- Registros de presença dos candidatos 
- Julgamento da Prova Escrita, conforme número do processo, mediante a leitura da prova original em 
voz alta pelo candidato. 

 
4 

18/02/2013 20:10 h   
SALA 02  
EQA/SAP 

- Divulgação na respectiva Unidade Acadêmica dos aprovados na prova escrita.  

     

5 20/02/2013 09:00 h 

 
SALA 
POLO 
SAP 

 

Registros de presença dos candidatos 
- - Sorteio do ponto da prova didática . 

 
6 

21/02/2013 Início 
09:00 h  

SALA 02 
EQA/SAP 

Prova didática:  
- Registros da presença; 
- Realização da prova de cada candidato (duração de 50 min); 
- Julgamento da prova de cada candidato, atribuindo notas de 0 a 10 com uma casa decimal. 

7 21/02/2013 20:00 h  - Divulgação na respectiva Unidade Acadêmica dos aprovados na prova didática 
     

8 23/02/2013 09:00 h 

 
SALA 02 
EQA/SAP 

 

- Entrega do curriculum vitae . 
- Os candidatos devem disponibilizar a documentação original para conferência das cópias dos 

documentos contidos nos currículos, a critério da banca examinadora. 
- Julgamento dos títulos. 
 

 
9 

23/02/2013 14:00 h  
SALA 02  
EQA/SAP - - Divulgação na respectiva Unidade Acadêmica das notas do exame de títulos. 

     

 
10 

26/02/2013 14:00 h 

 
SALA 02 
EQA/SAP 

 

- Proclamação do resultado final do concurso; 
- Publicação do resultado final do concurso na Unidade. 

 
As provas escrita, didática e exame de títulos serã o realizadas nas 
dependências do Campus de Santo Antônio da Patrulha  da Universidade 
Federal do Rio Grande – FURG. 
Rua Barão do Caí, 125. Bairro Cidade Alta, Santo Antônio da Patrulha – RS 
CEP 95.500-000  FONE/FAX: (51) 3662-6206. 


